
Número 209 - Miércoles, 28 de octubre de 2020
página 69 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 22 de octubre de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, de corrección de errores de la Resolución de 2 de 
octubre de 2020, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se indica la relación de las plazas que se ofertan y se inicia 
el plazo para solicitar destino en el concurso-oposición de Enfermero/a, por el 
sistema de acceso libre.

Advertido error material en el Anexo «Relación de plazas que se ofertan por centros de 
destino» de la Resolución de 2 de octubre de 2020, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 196, de 8 de octubre de 2020), por la que se 
indica la relación de las plazas que se ofertan y se inicia el plazo para solicitar destino 
en el concurso-oposición de Enfermero/a, por el sistema de acceso libre, se procede a la 
rectificación del citado anexo. 

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, establece que las Administraciones Públicas 
podrán, rectificar en cualquier momento de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

En uso de las facultades conferidas en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 
136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de ener (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Rectificar el anexo de la Resolución 2 de octubre de 2020, de la Dirección 
General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 196, de 8 de octubre), 
por la que se indica la relación de las plazas que se ofertan y se inicia el plazo para 
solicitar destino en el concurso-oposición de Enfermero/a, por el sistema de acceso libre. 

Segundo. Publicar como anexo a esta resolución el anexo de la Resolución de 2 de 
octubre de 2020 rectificado, al cual sustituye.

Tercero. Aquellas solicitudes de Petición de centro de destino actualmente registradas 
se conservarán, sin perjuicio del derecho de las personas aspirantes a presentar nueva 
solicitud de Petición de centro de destino que anulará la anterior. 

Sevilla, 22 de octubre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández. 00
17

99
01



Número 209 - Miércoles, 28 de octubre de 2020
página 70 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

A N E X O

RELACIÓN DE PLAZAS QUE SE OFERTAN POR CENTROS DE DESTINO

ENFERMERO/A - ACCESO LIBRE

TOTAL PLAZAS: 5124

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. 
PLAZAS

ALMERÍA

1207 DISPOSIT. APOYO PONIENTE DE ALMERIA 6

1208 DISPOSIT. APOYO ALMERIA 11

1209 DISPOSIT. APOYO LEVANTE-ALTO ALMANZORA 6

1301 ZBS SALUD BAJO ANDARAX 2

1305 ZBS ALTO ANDARAX 2

1309 ZBS NIJAR 2

1317 ZBS CUEVAS ALMANZORA 1

1318 ZBS VERA 5

1319 ZBS LOS VELEZ 1

1320 ZBS HUERCAL-OVERA 2

1321 ZBS MARMOL 1

1322 ZBS ALBOX 1

1323 ZBS SERON 1

1324 ZBS BERJA 2

1325 ZBS ADRA 2

1327 ZBS EL EJIDO 3

1328 ZBS ROQUETAS DE MAR 9

1329 ZBS VICAR 6

1330 ZBS ALMERIA 7

1920 HOSPITAL TORRECARDENAS 236

1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA 87

1960 C.T.T.C ALMERIA 5

00
17

99
01



Número 209 - Miércoles, 28 de octubre de 2020
página 71 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÁDIZ

2209 DISPOSIT. APOYO SIERRA DE CADIZ 6

2210 DISPOSIT. APOYO JEREZ-COSTA NOROESTE 8

2211 DISPOSIT. APOYO CAMPO DE GIBRALTAR 3

2212 DISPOSIT. APOYO BAHIA DE CADIZ-LA JANDA 17

2313 ZBS PUERTO REAL 2

2317 ZBS MEDINA SIDONIA 1

2318 ZBS CONIL 1

2319 ZBS VEJER DE LA FRONTERA 1

2320 ZBS BARBATE 1

2321 ZBS VILLAMARTIN 5

2322 ZBS UBRIQUE 1

2323 ZBS ARCOS DE LA FONTERA 2

2324 ZBS OLVERA 1

2328 ZBS CHIPIONA 1

2329 ZBS ROTA 1

2344 ZBS LOS BARRIOS 2

2345 ZBS TARIFA 1

2349 ZBS SAN ROQUE 2

2360 ZBS JEREZ 25

2361 ZBS ALGECIRAS 17

2362 ZBS LA LINEA DE LA CONCEPCION 6

2363 ZBS CADIZ 6

2364 ZBS SAN FERNANDO 12

2365 ZBS CHICLANA 13

2366 ZBS PUERTO DE SANTA MARIA 12

2367 ZBS SANLUCAR DE BARRAMEDA 12

2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR 188

2921 HOSPITAL UNIV. PUERTO REAL 67

2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION 47

2923 HOSPITAL ALGECIRAS 88

2924 HOSPITAL DE JEREZ 136

2960 C.T.T.C CADIZ 4

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. 
PLAZAS

00
17

99
01



Número 209 - Miércoles, 28 de octubre de 2020
página 72 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

CÓRDOBA

3210 DISPOSIT. APOYO GUADALQUIVIR 5

3211 DISPOSIT. APOYO CORDOBA SUR 9

3213 DISPOSIT. APOYO CORDOBA 5

3214 DISP. DE APOYO CORDOBA NORTE 8

3301 ZBS MONTORO 2

3303 ZBS PALMA DEL RIO 3

3304 ZBS POSADAS 2

3306 ZBS MONTILLA 2

3308 ZBS CASTRO DEL RIO 1

3319 ZBS LA CARLOTA 1

3326 ZBS CABRA 2

3327 ZBS BAENA 1

3328 ZBS PRIEGO DE CORDOBA 1

3329 ZBS LUCENA 1

3333 ZBS PUENTE GENIL 2

3350 ZBS CORDOBA 30

3354 ZBS PEÑARROYA - PUEBLO NUEVO 2

3356 ZBS POZOBLANCO 2

3920 HOSP. UNIV. REINA SOFIA 335

3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA 96

3960 C.T.T.C CORDOBA 3

3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES 61

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. 
PLAZAS

00
17

99
01



Número 209 - Miércoles, 28 de octubre de 2020
página 73 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

GRANADA

4209 DISPOSIT. APOYO GRANADA NORDESTE 8

4210 DISPOSIT. APOYO GRANADA SUR 6

4211 DISP. APOYO METROPOLITANO GRANADA 13

4212 DISPOSIT. APOYO GRANADA 2

4301 ZBS SANTA FE 5

4302 ZBS ILLORA 2

4304 ZBS ATARFE 1

4310 ZBS MARACENA 3

4319 ZBS HUESCAR 1

4320 ZBS BAZA 2

4321 ZBS GUADIX 1

4322 ZBS PURULLENA 1

4324 ZBS PEDRO MARTINEZ 1

4330 ZBS LA ZUBIA 6

4336 ZBS VALLE DE LECRIN 2

4337 ZBS ARMILLA 7

4338 ZBS CHURRIANA DE LA VEGA 6

4342 ZBS SALOBREÑA 2

4343 ZBS ALMUÑECAR 3

4345 ZBS CADIAR 1

4346 ZBS UGIJAR 1

4350 ZBS GRANADA 16

4351 ZBS MOTRIL 5

4352 ZBS ALBOLOTE 3

4353 ZBS BENAMAUREL 1

4354 ZBS PELIGROS 3

4355 ZBS CENES DE LA VEGA 3

4920 HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES 258

4922 HOSPITAL DE MOTRIL 63

4923 HOSPITAL DE BAZA 51

4926 HOSP. UNIV. SAN CECILIO 148

4960 C.T.T.C GRANADA 2

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. 
PLAZAS

00
17

99
01



Número 209 - Miércoles, 28 de octubre de 2020
página 74 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

HUELVA

5206 DISPOSIT.APOYO S.HUELVA-ANDEVALO CENTRAL 8

5207 DISPOSIT. APOYO CONDADO-CAMPIÑA 6

5208 DISPOSIT. APOYO HUELVA-COSTA 18

5311 ZBS CAMPIÑA SUR 4

5312 ZBS CAMPIÑA NORTE 1

5313 ZBS PUNTA UMBRIA 1

5314 ZBS AYAMONTE 1

5315 ZBS CARTAYA 1

5316 ZBS LEPE 4

5317 ZBS ISLA CRISTINA 1

5319 ZBS BOLLULLOS DEL CONDADO 1

5324 ZBS CALAÑAS 1

5325 ZBS ARACENA 2

5326 ZBS CORTEGANA 2

5327 ZBS CUMBRES MAYORES 1

5330 ZBS HUELVA 10

5331 ZBS ALJARAQUE 3

5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ 155

5921 HOSPITAL INFANTA ELENA 49

5922 HOSPITAL RIOTINTO 22

5960 C.T.T.C HUELVA 1

JAÉN

6208 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORTE 3

6209 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORDESTE 3

6210 DISPOSIT. APOYO JAEN-SUR 3

6211 DISPOSIT. APOYO JAEN 15

6305 ZBS MARTOS 3

6311 ZBS MANCHA REAL 2

6314 ZBS TORREDELCAMPO 1

6317 ZBS ARJONA 1

6321 ZBS LA CAROLINA 2

6322 ZBS SANTISTEBAN DEL PUERTO 2

6324 ZBS UBEDA 5

6329 ZBS BAEZA 1

6330 ZBS VILLACARRILLO 1

6333 ZBS SANTIAGO-PONTONES 2

6334 ZBS ORCERA 1

6340 ZBS ANDUJAR 2

6341 ZBS LINARES 5

6342 ZBS JAEN 4

6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN 189

6921 HOSPITAL DE UBEDA 63

6922 HOSPITAL DE LINARES 63

6960 C.T.T.C JAEN 2

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. 
PLAZAS

00
17

99
01



Número 209 - Miércoles, 28 de octubre de 2020
página 75 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

MÁLAGA

7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA 18

7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL SOL 30

7213 DISPOSIT. APOYO LA VEGA 6

7214 DISPOSIT. APOYO AXARQUIA 3

7215 DISPOSIT. APOYO VALLE DEL GUADALHORCE 10

7216 DISPOSIT. APOYO SERRANIA 2

7302 ZBS ALHAURIN EL GRANDE 1

7303 ZBS ALORA 1

7304 ZBS CARTAMA 1

7305 ZBS ALOZAINA 1

7311 ZBS COLMENAR 1

7317 ZBS RINCON DE LA VICTORIA 5

7327 ZBS NERJA 3

7328 ZBS TORROX 3

7329 ZBS VIÑUELA 1

7337 ZBS TORREMOLINOS BENALMADENA 13

7338 ZBS ALHAURIN DE LA TORRE 2

7346 ZBS CAMPILLOS 1

7354 ZBS ESTEPONA 9

7360 ZBS MALAGA 30

7361 ZBS FUENGIROLA 12

7362 ZBS ANTEQUERA 1

7363 ZBS AXARQUIA OESTE 1

7364 ZBS RONDA 2

7365 ZBS VELEZ-MALAGA 2

7366 ZBS ALGARROBO 1

7367 ZBS MARBELLA 17

7920 HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO MALAGA 431

7921 HOSP. UNIV. VIRGEN DE LA VICTORIA 264

7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA DE RONDA 29

7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA 47

7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA 51

7960 C.T.T.C MALAGA 2

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. 
PLAZAS

00
17

99
01



Número 209 - Miércoles, 28 de octubre de 2020
página 76 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

SEVILLA

8217 DISPOSIT. APOYO SEVILLA 23

8218 DISPOSIT. APOYO SEVILLA SUR 14

8219 DISPOSIT. APOYO ALJARAFE 12

8220 DISPOSIT. APOYO SEVILLA NORTE 24

8221 DISPOSIT. APOYO SEVILLA ESTE 10

8301 ZBS SANLUCAR LA MAYOR 4

8302 ZBS PILAS 5

8303 ZBS OLIVARES 1

8314 ZBS SAN JUAN DE AZNALFARACHE 4

8315 ZBS CORIA DEL RIO 6

8316 ZBS MAIRENA ALJARAFE 3

8331 ZBS CONSTANTINA 1

8332 ZBS CAMAS 5

8333 ZBS GUILLENA 1

8334 ZBS SANTA OLALLA DE CALA 1

8335 ZBS CASTILLEJA DE LA CUESTA 3

8338 ZBS LA ALGABA 1

8346 ZBS LOS ALCORES 7

8347 ZBS LORA DEL RIO 3

8348 ZBS CARMONA 1

8349 ZBS LA RINCONADA 4

8350 ZBS BRENES 2

8351 ZBS CANTILLANA 2

8358 ZBS LAS CABEZAS DE SAN JUAN 2

8361 ZBS LEBRIJA 2

8362 ZBS LOS PALACIOS 2

8363 ZBS EL SAUCEJO 2

8364 ZBS ESTEPA 3

8369 ZBS LA LUISIANA 1

8370 ZBS MORON DE LA FRA. 2

8372 ZBS EL ARAHAL 1

8373 ZBS ALCALA DE GUADAIRA 4

8374 ZBS DOS HERMANAS 5

8375 ZBS TOMARES 6

8376 ZBS SEVILLA 35

8377 ZBS ECIJA 1

8378 ZBS ALCALA DEL RIO 2

8379 ZBS UTRERA 7

8380 ZBS MONTELLANO 1

8920 HOSP.UNIV.VIRGEN DEL ROCIO 480

8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA 279

8925 HOSPITAL DE VALME 145

8960 C.T.T.C SEVILLA 4

8990 HOSPITAL «NTRA. SRA. DE LA MERCED» OSUNA 49

PROVINCIA CÓDIGO CENTRO NÚM. 
PLAZAS

00
17

99
01


